Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 466 (folionrs. 191" t/m 208") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
District Bredevoort - Jaar 1799 - Overdrachtsbelasting

District Bredevoort

Aalten, Wenterswijk
en Dinxperlo.

23 januarij 1799 - Van Johannes Christiaan Vreeman, f. 6-11-04, in voldoeninge van den 40° penning
van een huijs en wheere binnen de stad Bredevoort aan de Kerkstraat, tusschen de behuijsinge van
Hendrik Rabe en Wander Luttenpapier staande en gelegen. Aangekogt van Willemina Kemping,
weduwe van wijlen Geert Lievers, beide in voorschreven stad woonachtig, voor f. 262-10-00, den 18
JANUANT] 1799ttt ettt s ettt e e e e e s et et e e e e e s e anbeeteeeeeeeasssbaaeeeeeeesannnns f6-11-04

25 januarij 1799 - Van Lambertus Wamelink, woonende te Aalten, f. 19-08-08, in voldoeninge van
den 40° penning van een stuk bouwland, groot ongeveer zes schepels gezaeij, met zijn heggen en
daar op staande dennenboomen, aldaar in den Aalter Esch bij den Giesenbosch, tusschen de
landerijen van W.R. Evers en L. Frericks gelegen. Aangekocht van Aalbert Doele en Anna Elisabeth
Arentsen, echtelieden, te Arnhem woonachtig, voor f. 750-00-00 van 21% stuijvers, volgens
voorwaarden van den 5 october en koopscedel van den 29 dito beijde 1798, zijnde denzelven van de
poenaliteit, wegens niet in tempore gedaane aangifte, den 28 december des gezeiden jaars,

ol oY= Y=Y o e [N SRR f. 9-18-08

6 februarij 1799 - Van Jan Hendrik Ubbink, woonende onder Aalten, f. 10-18-12, in voldoeninge van
den 40° penning van een huijs en wheere, en daar agter gelegen hofje, binnen de stad Bredevoort in
de Moolenstraat aan de gemeene straat en het huijs van Gerrit Jan Wubbels staande en gelegen.
Aangekocht van Gerrit Jan Schaapveld en Janna Elisabeth Eefsink, echtelieden, binnen voorschreven
stad woonachtig, voor f. 437-10-00, den 26 januarij 1799 .......cccceeeecieeeecciee et f. 10-18-12

14 februarij 1799 - Van Johannes Beelij, woonende in Dinxperlo, f. 20-04-08, in voldoeninge van den
40° en 20° penning van zeker stuk bouw- en hofland, aldaar tusschen de landerijen van den burger
van Voss tot Sinderen en Garrit ten Brink kennelijk gesitueerd. Aangekocht van Jan ten Grotenhuijs
en Arendjen Nuij, echtelieden, in de stad Weerde, in het Munstersche, woonachtig, voor

f. 485-00-00 ad 22% stuiver, den 16 januarij 1799......c.ceiiiciieeiiieee et eecvree e sveee e f. 20-04-08

16 maart 1799 - Van Adrianus en Christiaan Brethouwers, f. 5-00-00, in voldoeninge van den 40°
penning van een huijs en hofgrond, met deszelfs vaalt en wheere, in het dorp Aalten, tusschen de
behuijzingen van Lammert Wenderink en Hendrik Wassink staande en gelegen. Aangekocht van
Gerrit Jan Wassink en Jenneken Roerdink Veltboom, echtelieden, mitsgaders Willemina Roerdink
Veltboom, alle binnen Aalten woonachtig, voor f. 200-00-00, den 13 maart 1799................. f. 5-00-00

18 december 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-1-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 466 (folionrs. 191" t/m 208") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
District Bredevoort - Jaar 1799 - Overdrachtsbelasting

19 maart 1799 - Van Lubbert Derk Jan Hesselink op den Dravenhorst, f. 15-16-08, in voldoeninge
van den 40° penning, 1° van den halven gaerden in zijne wallen en opworp bij het Ravenhuijs, en 2°
van een geregt derde gedeelte van den geheelen Bosch, met het Bosstat en den halven Breedendijk,
met het Stuiven Weekhout daar in en op staande, onder het goed den Dravenhorst of Ravenhuijs, in
het Dorp Buurtschap van Wenterswijk kennelijk geleegen, waar van kooper de overige 2/3 gedeelten
toebehooren. Aangekocht van Lubbartus Hesselink op Bessink, weduwenaar van wijlen Willemina
Leeffers, en deszelvs kinderen Jan Derk en Deva Bessink, te zamen mede caverende voor hunne
zoon, en broeder Berend Willem Bessink, Gesina te Boveld, weduwe van Jan Hesselink op Bovelt,
en haare kinderen en schoonkinderen Lubbert Hesselink op Bovelt, Wessel Hesselink op Bovelt en
Hendrina te Culve, echtelieden, Jan Beerend Bennink op Wevers en Janna Geertruid Hesselink,
echtelieden, Gerrit Jan Elink, weduwnaar van Deva Hesselink op Boveld, voor hem zelven, en
caverende voor zijne drie minderjaarige kinderen Dela, Johanna Geertruijd en Johanna Berendina
Elink, zijnde de kooper en verkooperen alle onder Wenterswijk woonachtig, het eerstgemelde voor
f. 208-00-00, en het laatsgemelde parceel voor f. 425-00-00, en dus beide voor f. 633-00-00, den 12
MAAIT 1799 ... ittt e et e e e ettt e e e eate e e e et taeeeeateeeeestaeeeastaee e e staeeeeantaeeeeanrteeeeanraneeann f. 15-16-08

27 maart 1799 - Van Jan Wubbels, woonende binnen de stad Bredevoort, f. 8-00-00, in voldoeninge
van den 40° penning van een hof, aldaar buijten de Misterpoort, naast den hof van N. Schoemaker
gesitueerd. Aangekocht van Jan Derk Hijenk, onder Wenterswijk, buurtschap Miste woonachtig, voor
f. 320-00-00, N5 MAAIT 1799.....0uuuuuerererereiererererrrerererererererarerererer.———.—————————————.—....e..........—————. f. 8-00-00

27 maart 1799 - Van Salomon Slats, f. 12-10-00, in voldoeninge van den 40° penning van een huijs en
wheere, met den grond of hof daarachter, in het dorp Wenterswijk, tusschen de behuijzingen van
Joost Gijsbers en Kistenborgh staande en gelegen. Aangekocht van Lammert Brass, beijde in
voorschreven dorp woonachtig, voor f. 500-00-00, den 16 maart 1799........ccccceveeeecveeeennes f. 12-10-00

2 april 1799 - Van Lubbert Derk Jan Hesselink op den Dravenhorst, f. 45-00-00, in voldoeninge van
den 40° penning van een onverdeeld vierde gedeelte van den Binnen Esch, met de plaggengrond en
hetgeen daar bij behoord; een dito vierde gedeelte van het Plesken voor den gaarden, tot aan de
Beeke; een onverdeeld vierde gedeelte van den Kerkdijk, van voor de brugge tot aan de
Binnenmorse Wal, zoo tot plaggen maeijen gebruijkt word; een onverdeeld vierde gedeelte van 't
huijs van den moolenaar, met den grond daar bij, en gaarden naast den Bredendijk gelegen; een
onverdeeld vierde gedeelte van het huijs en erve, de Poorte geheeten, met den gaerden en
boomgaerden van den Meulenkolk tot aan den Haagen, alsmede een vierde gedeelte van al het hout
daar op staande, alle welke parceelen behooren bij en onder het Ravenhorst of de Havenhorst, in
het Dorp Buurtschap Wenterswijk gelegen. Aangekocht van Gesina te Boveld, weduwe van Jan
Hesselink en haare kinderen en schoonkinderen, Lubbert Hesselink op Boveld, Wessel Hesselink op
Boveld, en Hendrina te Culve, echtelieden, Jan Berend Bennink op Wevers en Janna Geertruid
Hesselink, echtelieden, Gerrit Jan Elink, weduwnaar van wijlen Deva Hesselink op Boveld, voor hem
zelvs en zich sterk maakende, en de rato caverende voor zijne drie minderjaarige kinderen Dela,
Johanna Geertruid en Johanna Berendina Elink, alle te zaamen onder Wenterswijk woonachtig, voor
1800 guldens, den 30 Maart 1799......cccciiii e ccieee e et e e ettt e e et e e e e e rr e e e e abae e e seasee e e e nnaeeaeas f. 45-00-00

18 december 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-2-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 466 (folionrs. 191" t/m 208") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
District Bredevoort - Jaar 1799 - Overdrachtsbelasting

3 april 1799 - Van Gerrit Jan Gantvoort, woonende te Aalten, f. 14-17-08, in voldoeninge van den 40°
penning van de zoogenoemde Bokkeler Weijde, met eenige dennenboomen, aldaar in de buurtschap
Barlo gelegen. Aangekocht van C.C. Stumpf, als gevolmachtigden van .... [niet vermeld] de Wolff,
weduwe van C.L. Prevenier, binnen de stad Lochem; voorts J. Carlier, als gevolmachtigden van
Jacoba Johanna Prevenier, en van Adolph Koch en Susanna Catharina Prevenier, echtelieden, te
Amsterdam woonende, dan nog met Johannes Schutte, als gevolmachtigden van den predikant
Hendrik Antonij Schutte en ehevrouw Grada Christina Prevenier, te Kerkwerve in Zeeland
domicilierende, voor f. 560-00-00 van 21% stuijvers, ingevolge publijcque veiling van den 26 maart,
en onderteekende koopbriev d.d. 1 april, beide 1799........covviiiiiiiiiiicree e f. 14-17-08

13 april 1799 - Van August Baldasz, woonende binnen de stad Bredevoort, f. 3-00-00, in voldoeninge
van den 40° penning van een huijs en wheere, aldaar naast de Plas ofte Opene Plaats, alwaar
voormaals het bouwhuijs van het Casteel heeft gestaan. Aangekocht van Christina Helmich, te
Groningen woonachtig, voor f. 120-00-00, den 27 maart 1799 ........ccoovvvviveeeeeeeeieciirreeeee e f. 3-00-00

13 april 1799 - Van Jan Derk Hesselink op Hesselink in Ratum woonende, f. 21-05-00, in voldoeninge
van den 40° penning van een zesde gedeelte van het erve en goed Gellink, en den Hagtkamp, met
zijn onderhorige bouwsteden, behuijzinge, bouw-, hooij-, gaerden- en weijdegronden,
houtgewassen, inslagen en plaggenvrede, onder het het kerspel Wenterswijk, buurtschap Ratum
gelegen. Aangekocht van Gesina te Boveld, weduwe van Jan Hesselink op Boveld, en haare kinderen
en schoonkinderen, alle hier vooren sub dato den 2 dito genoemd en alle onder Wenterswijk
woonachtig, voor f. 850-00-00, den 28 Maart 1799 .......ccccceeeeeiieeeeciieeeecriee e eereee e eevee e e f. 21-05-00

13 april 1799 - Van Jan Hendrik Wiggers, f. 7-10-00, in voldoeninge van den 40° penning van een
onverdeeld twaalfde gedeelte van het erve en goed Kampes, ofte ook wel een quota van het goed
Wiggers genaamd, waarvan den kooper 11/12 parten toebehoorende zijn, onder Wenterswijk in de
buurtschap Woold geleegen. Aangekocht van Keupe te Kulve op het Veenhuijs en Maria Bennink,
echtelieden, te zaamen onder Wenterswijk woonachtig, voor f. 300-00-00, den 27 maart

2 1 TSRS PRPRRRRIRO f. 7-10-00

13 april 1799 - Van Casper Abrahams, f. 6-12-08, in voldoeninge van den 40° penning van een hofjen
op den Sellenkamp, bij of in het dorp Wenterswijk, tusschen de hoven van Berend Ubbing en
Arnoldus Hulscher gelegen. Aangekocht van Hendrik Harmelink en Geertruid ten Bempes,
echtelieden, te zamen in gezeide dorp woonagtig, voor f. 265-00-00, den 10 april 1799....... f. 6-12-08

13 april 1799 - Van denzelven, f. 0-05-00, in voldoeninge van den 40° penning van een stukjen grond
op den Sellenkamp in het dorp Wenterswijk, naast het land van den kooper gesitueerd. Aangekocht
van Berend Ubbink, pro se, en caverende voor zijne minderjarige kinderen, te zaamen in

voorschreven dorp woonachtig, voor f. 10-00-00, den 11 april 1799 .......ccoceeeecieeeeccriee e, f. 0-05-00

17 april 1799 - Van Hendrik Boerman, f. 70-00-00, in voldoeninge van den 40° penning van een huijs
en wheere, met het huijsje daar agter ter zijde van het groote huijs, en een gedeelte van den hof, zoo
dien door paaltjes is uitgebaakt, binnen het dorp Wenterswijk, in de Meddehosche straat, tusschen
de behuijzingen van verkooper en Gerrit Jan Bluemers staande en gelegen. Aangekogt van Jan van
Waullen, beijde in voorschreven dorp woonachtig, voor f. 2800-00-00, den 25 januarij 1799, zijnde de
kooper om erheffelijke redenen van de poenalitieit, wegens niet in tempore gedaane aangifte den 4
april 1799 elbEreerd, dUS .........oo ittt e et e et e e f. 70-00-00

18 december 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-3-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 466 (folionrs. 191" t/m 208") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
District Bredevoort - Jaar 1799 - Overdrachtsbelasting

24 april 1799 - Van Gerrit Hendrik Samberg, f. 18-15-00, in voldoeninge van den 40° penning van de
halvscheid van een stuk land, in zijn geheel groot ongeveer tien schepel gezaeij, den Gaardenkamp
genaamd, in het Dorp Boerschap Wenterswijk aan de Bonninckvrugte kennelijk gesitueerd.
Aangekocht van Lubbert Derk Jan Hesselink en Catharina Johanna te Boveld, echtelieden, te
zaamen onder en bij Wenterswijk woonachtig, voor f. 750-00-00, den 12 april 1799........... f. 18-15-00

29 april 1799 - Van Lambertus Wamelink, wonende te Aalten, f. 55-15-00, in voldoeninge van den
40° penning van de halvscheid van het erve en goed, Thijs genoemd, bestaande in de helft van een
getimmer van een huijs en schoppe, hof- en bouwlanden, inslagen en plaggenvrede, houtgewassen,
veeneplas op het Witte Veen, mitsgaders twee zitplaatsen in de Aaltense kerk, onder Aalten in de
buurschap Iserlo gelegen. Aangekocht van C.C. Stumph, als gevolmachtigden van de weduwe van
wijlen C.L. Prevenier, te Lochem woonende, voorts J. Carlier, als gevolmachtigden van Jacoba
Johanna Prevenier, en van Adolph Koch en Susanna Catharina Prevenier, echtelieden, te
Amsterdam; dan nog, als mede gevolmachtigden met Johannes Schutte, van den predikant Hendrik
Antonij Schutte en deszelvs ehevrouw Grada Christina Prevenier, te Kerkwerve in Zeeland
domicilierende, voor f. 2100-00-00 van 21% stuijvers, den 26 maart 1799 ..........ccccceveeeunenn. f. 55-15-10

1 meij 1799 - Van Eijmbert Wubbels, wonende te Bredevoort, f. 3-15-00, in voldoeninge van den 40°
penning van een gedeelte land ofte hooijgrond, groot ongeveer drie spinden gezaeij, buijten de
Misterpoort der stad Bredevoort, tusschen het land van koper en den hof van Nicolaus Schoemaker,
in den hof aan de Bleek en Beeke gesitueerd. Aangekocht van Gradus Ubbink, te Beltrum
woonachtig, voor 150 guldens, den 26 april 1799 ........cooooiieieiiieeeeceee e f. 3-15-00

4 meij 1799 - Van Dora Gesink, f. 2-10-00, in voldoeninge van den 40° penning van een stuck
bouwland, groot ongeveer een schepel gezaeij, onder Aalten in de buurtschap Huerne, op Lang
Kempink tusschen de landerijen van Willemina Geertruijda Schaars en Steven Schaars gesitueerd.
Aangekocht van Johanna Gesina en Theodora Geertruijd Evers, zoo voor haar zelven, en als
lasthebbende van haaren broeder Steven Evers, alle in en onder Aalten woonachtig, voor f. 100-00-
00, dEN G APFIl 1799 ...ttt e e e et e e e st e e e e st ba e e e s abae e e e nraeeeeabaeeeenraeas f. 2-10-00

4 meij 1799 - Van Gerrit Kraeijenbrink, f. 5-00-00, involdoeninge van den 40° penning van een stuk
hofland met het daar op staande huijsje op den zoogenoemden Agtersten Bongert bij en aan de
Kamerstede, in de buurtschap Huerne onder Dinxperlo, kennelijk gesitueerd. Aangekocht van Jan
Ekink en Johanna Mushart, echtelieden, te zaamen in en onder Dinxperlo woonachtig, voor 200
guldens, den 27 @pril 1799 ...ttt e e e e e e e abaa e e e nareeas f. 5-00-00

4 meij 1799 - Van Manus ter Beest, f. 10-17-08, in voldoeninge van den 40° penning van een huijs en
wheere, met een hofje daar achter, en de vaalt, in het dorp Aalten, tusschen de huijsen en hoven van
verkoopers en de ervgenaamen van wijlen Engelbertus Veldkamp, staande en geleegen. Aangekocht
van Gerrit Weggelaar en Antonette Westerveld, echtelieden, te zaamen in voorschreeven dorp

woonachtig, voor 435 guldens, den 19 april 1799 .........ovieri i f. 10-17-08

9 meij 1799 - Van Jan Hendrik Schuurman, f. 4-17-08, in voldoeninge van den 40° penning van een
vierde gedeelte van den Veldkamp, met de zigt- en plaggenvreede daarbij behoorende, in het Dorp
Buurtschap van Wenterswijk, tegen de Sulen Esch bij Passanten huis of de Bloemerije gesitueerd.
Aangekocht van Lubbert Jan Derk Hesselink op den Dravenhorst, en Catharina Johanna te Boveld
op Boeijink, echtelieden, te zaamen in en onder Wenterswijk woonachtig, voor f. 195-00-00, den 4

o aF T 45 SR f. 4-17-08

18 december 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-4 -

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 466 (folionrs. 191" t/m 208") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
District Bredevoort - Jaar 1799 - Overdrachtsbelasting

14 meij 1799 - Van Teunis en Jan Berend Nijenhuijs, f. 1-05-00, in voldoeninge van den 40° penning
van een stuk gaardengrond, den Scholten Eschgaarden genaamd, voor het dorp Wenterswijk, naast
den gaarden van kooper en de Esch Steeg gesitueerd. Aangekocht van Garrit Jan Bolthof, te zaamen
in voorschreven dorp woonachtig, voor f. 50-00-00, den 10 meij 1799......cccccvvvcvveeircieeennnns f. 1-05-00

25 meij 1799 - Van Harmen Scheenk, f. 7-12-08, in voldoeninge van den 40° penning van een huijs en
hof, binnnen Aalten aan de Hoogestraat, tusschen de behuijzingen en hoven van Jan Willem Helders
en Gerrit Jan Mierdinck staande en gelegen. Aangekocht van Gerrit Bansje, weduwnaar van
Elisabeth Coenraad, en zijn beide dochters Gesina en Petronella Bansje, te zaamen in Aalten
woonachtig, voor f. 305-00-00, den 13 Meij 1799 .......ciiiiieeeeeecirieeee e f. 7-12-08

29 meij 1799 - Van Berend Willem Landeweer, f. 11-12-00, in voldoeninge van den 40° penning van
een stuk bouwland, groot ongeveer twee schepels gezaeij, met de daarbij gehoorende
plaggenvreede en houtgewassen op den Steurkamp, buurtschap Meddehoe, onder Wenterswijk,
tusschen de landerijen van de Landeweer en Thijsman gesitueerd. Aangekocht van Geertruid
Leerink, weduwe van Beerend Bemphuijs op de Heurne, en Jan Hendrik ter Heurne, voor hun zelve,
en beide caveerende voor hunne dochters en zusters Anna Maria, Janna Hendrica, Christina en
Aaltjen genaamd, alle onder Wenterswijk woonachtig, voor f. 464-00-00, den 24 maij

72 TR f. 11-12-00

5 junij 1799 - Van Engelbert Nijman en Gerrit Jan Nijman, beide onder Dinxperlo woonende, den
eersten voor twee derde, en den tweeden voor een derde part, f. 11-14-06, in voldoeninge van den
40° penning van een stuk bouwland, groot ongeveer vier en een halv schepel gezaeij, met zijn heggen
en wallen, op den Estijzer onder Aalten, tusschen de landerijen van Lensink en Hendrik ter Maat
gesitueerd. Aangekocht van Geertruijd Westendorp, weduwe van Antonij van Hengel, te Dinxperlo,
voor de eene helft, voorts Jan Willem van Hengel, en Martijntje Meester, te Oud Beijerland in
Holland bij Dorth, Zweer Westendorp, als vader en voogd over zijne minderjaarige dochter,
Christina genaamd, Jannes van Hengel en Harmina Gotlieba Keeminck, echtelieden, Gerrit van
Hengel en zijne huijsvrouw Janna van Hengel, de laatstgenoemde alle te Dinxperlo, en eijndelijk
Arend van Hengel, te Rotterdam woonachtig, ieder voor een tiende gedeelte, voor f. 468-15-00, den
R ATV 2 L PP f. 11-14-06

8 junij 1799 - Van Derk Gijsbert Rots, woonende te Aalten, f. 14-10-00, in voldoeninge van den 40°
penning van ongeveer twee mudden gezaeij land, bij voorschreven dorp op den Tolskamp kennelijk
gesitueerd. Aangekocht van mr. J.L. de Haes, te Gendringen woonachtig, voor f. 580-00-00, den 3
JUNTT 1799 ettt ettt ettt st sttt ettt sae e s at e sat e esteete e be e beesaeesatesabeeabe e be e beenhaesanesateenren f. 14-10-00

13 junij 1799 - Van Isaac Hartog, f. 1-05-00, in voldoeninge van den 40° penning van een stukjen
hofland in den Pas in Dinxperlo, tusschen de landerijen van J.W. te Bensels en Wessel Lugelands
gesitueerd. Aangekocht van Jan Berend Klein Hesselink en Johanna Catharina Meenink,
echtelieden, te zaamen in Dinxperlo woonachtig, voor f. 50-00-00, den 7 junij 1799 ............ f. 1-05-00

15 junij 1799 - Van Jan Berend Swijtink, f. 17-10-00, in voldoeninge van den 40° penniing van een
huijs, schuur en wheere, en een daar achter gelegen hofje, binnen de stad Bredevoort, naast de kerk,
van vooren aan de gemeene straat staande, met een bij voorschreven huijs gehoorende bank in de
kerk aldaar. Aangekocht van den oud capiteijn Gerhardus Loeff en deszelvs ehevrouw Johanna
Willink, te zaamen binnen voorschreven stad woonachtig, voor f. 700-00-00, den 26 meij

2 L PSS f. 17-10-00

18 december 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
5.

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 466 (folionrs. 191" t/m 208") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
District Bredevoort - Jaar 1799 - Overdrachtsbelasting

10 julij 1799 - Van Gerrit Hendrik Lambergen op Ubbink, f. 16-10-00, in voldoeninge van den 40°
penning van de geregte halfscheid van den Ubbink Gaardenkamp, groot ongeveer vijf schepels
gezaeij, met zijn heggen, wallen en plaggegrond, in het Dorp Buurtschap Wenterswijk, bij Ubbink
gelegen. Aangekocht van Lubbert Derk Jan Hijink en Janna Geertruijd Ovink, echtelieden, Harmanus
Roerdink, weduwnaar van Janna Hijink, en zijne kinderen en schoonkinderen Jan Willem Roerdinck
en Josina Barta Roerdink, echtelieden, Christiaan Roerdink op Scholtenhuijs en zijne huijsvrouw
Clasina Johanna Roerdink, Jan Bartus Roerdink op Leesink, in huwelijk hebbende Johanna Harmina
Roerdink, te zaamen caverende voor hunne minderjaarige dochter en zuster Barta Roerdink; dan
nog Gerrit Jan Roerdink en Willemina Heijink, echtelieden; zijnde de verkooperen en kooperen te
zaamen onder Wenterswijk en Aalten woonachtig, voor 660 guldens, den 18 junij 1799 ....f. 16-10-00

10 julij 1799 - Van Jan Hendrik Schuurman, woonende te Wenterswijk, 5 guldens, in voldoeninge van
den 40 penning van een onverdeeld vierde part van den Veldkamp of Passanten Kamp, met zijn
wallen, heggen en plaggengrond, in het Dorp Buurtschap Wenterswijk, tegen den Zulen Esch
gesitueerd. Aangekocht van, als vooren voor f. 200-00-00, den 18 junij 1799 .........cccceeeunueee. f. 5-00-00

11 julij 1799 - Van Reinier Hissink M.P.zoon, woonende binnen de stad Zutphen, f. 5-01-00, in
voldoeninge van den 40° penning van een tiende, bestaande in tien schepels rogge, jaarlijks gaande
uit het erve Nonhof, onder Aalten in de buurtschap Daalen gelegen. Aangekocht van mr. J.R. van
Hasselt en den oud-landschrijver A.J.J. Prinsen, als executeurs testamentair over den boedel door
wijlen Henrietta Catharina van Hasselt, weduwe van Vinceler van Lamzweerde, aan haare
testamentaire ervgenaamen, alle binnen deeze republijk woonachtig, naagelaten, voorts mr. B.J. van
der Horst, pro se en in qualiteit als gevolmachtigden der respective ervgenaamen van wijlen haaren
eheman, mr. Paul Reijnier van Vinceler van Lamzweerde, alle mede in deese republijk woonachtig,
voor f. 190-00-00 van 21% stuijvers, den 24 junij 1799 ......cccocvvrveeiiieenieeeceeesieeseeeseeesiee s f. 5-01-00

11 julij 1799 - Van Gerrit Jan Lemkamp, f. 5-00-00, in voldoeninge van den 40° penning van een
onverdeeld % gedeelte van den Munster- of Rumpeskamp, met zijne heggen, wallen en
plaggenvreede, in de buurtschappen Henxel en Dorp Buurtschap onder Wenterswijk geleegen.
Aangekocht van, als vooren, midsgaders van Lubbert Derk Jan Hesselink op den Dravenhorst en
Catharina Johanna te Boveld op Boeijink, echtelieden, Lubbartus Hesselink op Bessink, weduwnaar
van wijlen Willemina Leffers, en deszelvs kinderen Jan Derk en Deva Bessink, te zaamen zich sterk
maakende en caveerende voor hunnen zoon en broeder Berend Willem Bessink; Gesina te Boveld,
weduwe van Jan Hesselink op Boveld, en haare kinderen en schoonkinderen Lubbert Hesselink op
Boveld, en Wessel Hesselink op Boveld en Hendrina te Culve, echtelieden, Jan Berend Bennink op
Wevers en zijnde huijsvrouw Janna Geertruid Hesselink op Boveld, Gerrit Jan Elink, weduwenaar
van Deva Hesselink op Boveld, pro se, en caverende voor zijne minderjaarige kinderen Dela,
Johanna Geertruijd, en Berendina Elink, Lubbert Jan Hendrik op Freeriks en Aaltjen Elink,
echtelieden, Wander Hesselink op Grooters en Geertjen Cobes, echtelieden; en eijndelijk Jan
Berend Hesselink, alle onder Wenterswijk en Aalten woonachtig, voor 200 guldens, den 18 junij
£ 1 S f. 5-00-00

17 julij 1799 - Van Hendrica Pakkebier weduwe van Jan Willem Helders, f. 3-00-00, in voldoeninge
van den 40° penning van een stukje hofland in den Aalter Esch, agter het huis en hofland van Hendrik
Willem Schepers kennelijk gesitueerd. Aangekogt van Hendrik Adriaan de Rooij, binnen de stad
Zutphen woonachtig, voor f. 120-00-00, den 13 julij 1799......cccoiiieeiiiee e, f. 3-00-00

17 augustus 1799 - Van Gerrit Jan te Gantvoort, f. 4-15-00, in voldoeninge van den 40° penning van
een weijde, den Beekenhof genaamd, onder Aalten buurschap Lintelo gesitueerd. Aangekocht van
Derk Bongen en Berendina Kock, echtelieden, te zaamen in en onder Aalten woonachtig, voor f.
190-00-00, deN 25 JUIj 1799....uiiieeieerieeriee it eie et eseeseesaeesstessbeebeeseesseesasesssesssesnseessessseessnenns f. 4-15-00

18 december 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-6-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 466 (folionrs. 191" t/m 208") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
District Bredevoort - Jaar 1799 - Overdrachtsbelasting

21 augustus 1799 - Van Jan Hendrik Schuurmans en Derk Balink, f. 17-10-00, in voldoeninge van den
40° penning van een stuk bouwland op den Hasel, groot meer ofte minder drie schepels gezaeij, voor
het dorp Wenterswijk, tusschen de landerijen van de ervgenaamen van wijlen Albert Schutte en van
Willem Walien gesitueerd, te zaamen in Wenterswijk woonachtig, voor f. 700-00-00, den 2 augustus
i L TP PPPPP PPNt f. 17-10-00

29 augustus 1799 Van Hendrik Jan Manschot, f. 3-07-08, in voldoeninge van den 40° penning van
een streepjen hofland van den hof van verkoperen en achter des kopers schuur, binnen Aalten
gelegen. Aangekocht van Hendrick Prins en Aaltjen te Loo, echtelieden, te zaamen in Aalten
woonachtig, voor f. 135-00-00, den 29 julij 1799 .....cc.ueiieiiiiieiiiiieerieee et ree e f. 3-07-08

2 october 1799 - Van Derk Willem Rinck, f. 15-00-00, in voldoeninge van den 40° penning van een
huijs, schuur en wheere, met een hof daar achter, binnen de stad Bredevoort bij den hof van het
ampthuijs staande en gelegen. Aangekocht van Willem Deunk en Gesina Dierkink, echtelieden, te
zaamen binnen voorschreven stad woonachtig, voor f. 600-00-00, den 14 september

2 L P SPSPR f. 15-00-00

5 october 1799 - Van Berend Pakkebier, woonende onder Aalten, f. 36-07-08, in voldoeninge van
den 40° penning van een plaatsjen, de Beeker-Brusse genaamd, bestaande in huijs, hof, bouwland,
plaggenvree en houtgewassen, aldaar in de buurtschap Daale gelegen. Aangekocht van Lucas
Houwers, te Rotterdam woonachtig, voor f. 1455-00-00, den 24 september 1799 .............. f. 36-07-08

26 october 1799 - Van Gerrit Jan Hoopman, woonende in Aalten, f. 0-07-08, in voldoeninge van den
40° penning van een stukjen wiltgrond, groot ongeveer drie spinden gezaeij op Warnsink, onder
Aalten aan het gemeene voetpad, tusschen de landerijen van Wessel Lammers en Geert Leeland
gesitueerd. Aangekocht van Derk Blekking en Hendrina te Boekhorst, echtelieden, voorts hun lieder
schoonzoon en dochter, Adrianus te Kloese en Geertruijd Blekking, echtelieden, alle onder Aalten
woonachtig, voor f. 15-00-00, den 3 0Ctober 1799 .......coociiiiiiiieeeeieee et f. 0-07-08

26 october 1799 - Van denzelven, f. 0-05-00, in voldoeninge van den 40° penning van een stukjen
wiltgrond, ongeveer een en een half spind gezaeij, onder Aalten op Warnsink aan het gemeene
voetpad, tusschen de landerijen van Berend Loman, bouwman op Lammers en den koper
gesitueerd. Aangekocht van Wessel Lammers onder Aalten woonachtig, voor f. 10-00-00, den 5
OCEODET 1799 ...ttt ettt seeeeare s f. 0-05-00

30 october 1799 - Van Antonij Wenink, woonende te Bredevoort, f. 3-15-00, in voldoeninge van den
40° penning van ee huijs en wheere binnen voorschreven stad aan de Wal, digt bij de moolen,
Broekhuis genaamd, staande. Aangekocht van Hendrik Willink Jurriaans, te Wenterswijk
woonachtig, voor f. 150-00-00, den 23 october 1799 .........ooviieiieeceeee et e e f. 3-15-00

16 november 1799 - Van Jan Derk Fukkink, f. 2-10-00, in voldoeninge van den 40° penning van de
halvscheid van een stukjen bouwland, in het geheel groot twee schepels gezaeij, gewoonlijk het
Holland geheeten, bij het dorp Aalten, in den Aalter Esch, naast de wederhelft van verkooper
gesitueerd. Aangekocht van Antonij te Hofstee, weduwnaar van Hendrina Boske, beide in
voorschreeven dorp woonachtig, voor f. 100-00-00, den 12 november 1799............cccecuu..ee. f. 2-10-00

18 december 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-7-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden
Inventarisnummer: 466 (folionrs. 191" t/m 208") - Vindplaats: Gelders Archief

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning
District Bredevoort - Jaar 1799 - Overdrachtsbelasting

4 december 1799 - Van Moses Jacob, f. 8-15-00, in voldoeninge van den 40° penning van een huijs en
wheere in Aalten aan de Hoogestraat, tusschen de behuijzingen van Garrit Freers en Hendrik Jan
Boschveld staande en gelegen, door Jacob Moses en Geertruid Ansen, echtelieden, te zaamen
binnen het dorp Aalten woonachtig, den 16 september 1799 tegen alimentatie gecedeert, en den 22
october des gezeiden jaars door de commissarissen tot de administratie van de finantien getaxeerd,
als gerichtelijk geéstimeerd zijnde f. 350-00-00, OP ...eeercrriiiriireeeriiieee e e esreeeesrreeesseeeeeens f. 8-15-00

21 december 1799 - Van Jannes Giebinck, f. 4-19-00, in voldoeninge van den 40° penning van een
huijs of getimmer, door verkooper bewoond wordende, onder Dinxperlo, buurtschap Voorheurne, op
het zoogenoemde Barndies Plaatsjen, waar van de grond aan de kerk van Dinxperlo toebehoord.
Aangekocht van Seger Smits en Catharina Vendrik, echtelieden, te zaamen onder Dinxperlo
woonachtig, voor f. 198-00-00, den 11 december 1799.........coovvciiiieeeeeeecireeee e f. 4-19-00

21 december 1799 - Van Barend Meijrink, f. 2-06-00, in voldoeninge van den 40° penningh van een
stukjen bouwland, groot een en een halv schepel gezaeij, bij Aalten, voor op Rigterink, tusschen de
landerijen van kooper en de kinderen van wijlen Garrit Jan Knoff gesitueerd. Aangekocht van
Johannes Degenaar en Helena Heijnen, echtelieden, den eerstgemelden voor hem zelven, en als last
hebbende van Johanna Geertruijd Degenaar, en van de kinderen van wijlen Gerrit Jan Knoff en
Peternella Degenaar, Christiaan Degenaar en deszelvs huijsvrouw, Gesiena Gielink, voorts Gerrit
Harbes, in huwelijk hebbende Catharina Degenaar, Arend Wolberink en Maria Navis, echtelieden,
Hendrik Jan Messink, in huwelijk hebbende Helena Catharina Wolberink, Harmen Jan Vaags en
Hendrica Elizabeth Degenaar, echtelieden, en Willem Brussen en zijne huijsvrouw Elsken Degenaar,
te zaamen ervgenaamen van wijlen haaren broeder en oom Gerrit Jan Degenaar, zijnde de kooper
en verkooperen alle in Aalten woonachtig, voor f. 92-00-00, den 18 december 1799 ............ f. 2-06-00

Grossa 24" f. 558-17-08

18 december 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-8-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden

Inventarisnummer: 466 (folionrs. 191" t/m 208") - Vindplaats: Gelders Archief

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning

A

Aalten, 1, 3,4,5,6,7,8
Aaltense kerk, 4

Aalter Esch, 1,6, 7
Abrahams, 3

Agtersten Bongert, 4
Amsterdam, 3, 4
Ansen, 8

Arentsen, 1

Arnhem, 1

B

Baldasz, 3

Balink, 7

Bansje, 5

Barndies Plaatsjen, 8

Beekenhof, 6

Beeker-Brusse, 7

Beelij, 1

Beest, 4

Beltrum, 4

Bempes, 3

Bemphuijs, 5

Bennink, 2, 3,6

Bennink op Wevers, 2,
6

Bensels, 5

Bessink, 2, 6

Binnen Esch, 2

Binnenmorse Wal, 2

Bleek en Beeke, 4

Blekking, 7

Bloemerije, 4

Bluemers, 3

Boeijink, 4

Boekhorst, 7

Boerman, 3

Bokkeler Weijde, 3

Bolthof, 5

Bongen, 6

Bonninckvrugte, 4

Boschveld, 8

Boske, 7

Bosstat, 2

Boveld, 2, 3,4, 6

Boveld op Boeijink, 4, 6

Brass, 2

Bredendijk, 2

Bredevoort, 1, 2, 3, 4,
57

Breedendijk, 2

Brethouwers, 1

Brink, 1

Broekhuis, 7

Brusse, 7

Brussen, 8

buurschap Iserlo, 4

buurschap Lintelo, 6

buurtschap Barlo, 3

buurtschap Daale, 7
buurtschap Daalen, 6
buurtschap Huerne, 4
buurtschap Meddehoe,
5
buurtschap Miste, 2
buurtschap Ratum, 3
buurtschap
Voorheurne, 8
buurtschap Woold, 3

C

Carlier, 3, 4
Casteel, 3
Cobes, 6
Coenraad, 5
Culve, 2,6

D

Degenaar, 8

Deunk, 7

Dierkink, 7

Dinxperlo, 1, 4,5, 8

District Bredevoort, 1

Doele, 1

Dorp Buurtschap onder
Wenterswijk, 6

Dorp Buurtschap van
Wenterswijk, 2, 4

Dorp Buurtschap
Wenterswijk, 2, 6

Dravenhorst, 6

Dravenhorst of
Ravenhuijs, 2

E

Eefsink, 1
Ekink, 4
Elink, 2, 6
Esch Steeg, 5
Estijzer, 5
Evers, 1,4

F

Freeriks, 6
Freers, 8

Frericks, 1
Fukkink, 7

G

Gaardenkamp, 4, 6
Gantvoort, 3, 6
Gellink, 3
Gendringen, 5
Gesink, 4

District Bredevoort - Jaar 1799 - Overdrachtsbelasting

Giebinck, 8
Gielink, 8
Giesenbosch, 1
Gijsbers, 2
Groningen, 3
Grooters, 6
Grotenhuijs, 1

H

Haagen, 2

Haes, 5

Hagtkamp, 3

Harbes, 8

Harmelink, 3

Hartog, 5

Hasselt, 6

Havenhorst, 2

Heijink, 6

Heijnen, 8

Helders, 5, 6

Helmich, 3

Hengel, 5

Hesselink, 2, 3, 4

Hesselink op Bessink, 2,
6

Hesselink op Boveld, 2,
3,6

Hesselink op Bovelt, 2

Hesselink op den
Dravenhorst, 2, 4, 6

Hesselink op Grooters,
6

Hesselink op Hesselink,
3

Heurne, 5

Hijenk, 2

Hijink, 6

Hissink, 6

Hofstee, 7

Holland, 5, 7

Hoogestraat, 5, 8

Hoopman, 7

Horst, 6

Houwers, 7

Hulscher, 3

Jacob, 8
Jurriaans, 7

K

Kamerstede, 4
Kampes, 3
Keeminck, 5
Kemping, 1
Kerkdijk, 2
Kerkstraat, 1

Kerkwerve in Zeeland,
3,4

Kistenborgh, 2

Klein Hesselink, 5

Kloese, 7

Knoff, 8

Koch, 3, 4

Kock, 6

Kraeijenbrink, 4

Kulve op het Veenhuijs,
3

L

Lambergen op Ubbink,
6
Lammers, 7
Landeweer, 5
Lang Kempink, 4
Leeffers, 2
Leeland, 7
Leerink, 5
Leesink, 6
Leffers, 6
Lemkamp, 6
Lensink, 5
Lievers, 1
Lochem, 3, 4
Loeff, 5
Loman, 7
Loo, 7
Lugelands, 5
Luttenpapier, 1

M

Maat, 5
Manschot, 7
Meddehosche straat, 3
Meenink, 5
Meester, 5
Meijrink, 8
Messink, 8
Meulenkolk, 2
Mierdinck, 5
Misterpoort, 2, 4
Moolenstraat, 1
Moses, 8
Munster- of
Rumpeskamp, 6
Mushart, 4

N

Navis, 8
Nijenhuijs, 5
Nijman, 5
Nonhof, 6
Nuij, 1

18 december 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl

-9-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden

Inventarisnummer: 466 (folionrs. 191" t/m 208") - Vindplaats: Gelders Archief

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20°, 40° en 80° penning

o)

Opene Plaats, 3
Oud Beijerland, 5

Ovink, 6

P
Pakkebier, 6, 7
Pas, 5

Passanten huis of de
Bloemerije, 4

Passanten Kamp, 6

Plas ofte Opene Plaats,
3

Plesken, 2

Poorte, 2

Prevenier, 3, 4

Prins, 7

Prinsen, 6

Rabe, 1

Ratum, 3

Ravenhorst of de
Havenhorst, 2

Ravenhuijs, 2

Rigterink, 8

Rinck, 7

Roerdink, 1, 6

Roerdink op Leesink, 6

Roerdink op
Scholtenhuijs, 6

Roerdink Veltboom, 1

Rooij, 6

Rots, 5

Rotterdam, 5, 7

Rumpeskamp, 6

S

Samberg, 4

Schaapveld, 1

Schaars, 4

Scheenk, 5

Schepers, 6

Schoemaker, 2, 4

Scholten Eschgaarden,
5

Scholtenhuijs, 6

Schutte, 3,4, 7

Schuurman, 4, 6

Schuurmans, 7

Sellenkamp, 3

Slats, 2

Smits, 8

Steurkamp, 5

Stuiven Weekhout, 2

Stumpf, 3

District Bredevoort - Jaar 1799 - Overdrachtsbelasting

Stumph, 4
Sulen Esch, 4
Swijtink, 5

T

Thijs, 4
Thijsman, 5
Tolskamp, 5

U

Ubbing, 3

Ubbink, 1, 3,4, 6

Ubbink Gaardenkamp,
6

Vv

Vaags, 8

Veenhuijs, 3

Veldkamp, 4

Veldkamp of Passanten
Kamp, 6

Vendrik, 8

Vinceler van
Lamzweerde, 6

Voss tot Sinderen, 1

Vreeman, 1

W

Wal, 7
Walien, 7
Wamelink, 1, 4
Warnsink, 7
Wassink, 1
Weerde, 1
Wenderink, 1
Wenink, 7
Wenterswijk, 1, 2, 3, 4,
5,6,7
Westendorp, 5
Wevers, 2, 6
Wiggers, 3
Willink, 5
Willink Jurriaans, 7
Witte Veen, 4
Wolberink, 8
Wolff, 3
Wubbels, 1, 2, 4
Wullen, 3

Z

Zulen Esch, 6
Zutphen, 6

18 december 2022 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl

-10-

Transcriptie: © J.B. Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

